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UPA16/ 68 

10. maj 2016 

Mimi Karlsen 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges senest til FM 

2017 at fremsætte forslag til ændring af den gældende lovgivning således, at hvervet 

som medlem af menighedsrepræsentationerne vil blive betragtet som borgerligt 

ombud.  

(Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen, Partii Naleraq) 

 
Vi vil gerne fra Inuit Ataqatigiit sige tak til Anthon Frederiksen fra Partii Naleraq, for dette 

forslag om menighedsrepræsentanternes virke.  

 

Vi mener at menighedsrepræsentanterne gør et vigtigt stykke arbejde. Deres daglige virke og 

samarbejde med præsterne er vigtige.  

 

Vi er enige med Anthon Frederiksen i, at han ud fra samtaler med menighedsrepræsentanter 

konkluderer, at menighedsarbejde på flere punkter må tilpasses.  

 

Vi ser ofte, at menighedsrepræsentanterne udfører et godt stykke arbejde for kirken. Vi ser 

ofte hvorledes de aktivt gør deres til, at kirken byder os velkommen og hvorledes de påtager 

sig arbejde for at lette præsten.  

 

Jeg skal benytte denne lejlighed til at sige tak for, at menighedsrepræsentanterne utrætteligt 

gør et godt stykke arbejde for kirken.  

 

Med jævne mellemrum spørges der ind til hvilke opgave disse repræsentanter har.  

 

Det er provsterne, præstegældet og biskoppen der ved et samarbejde udfører opgaverne ud 

fra deres retningslinjer. For eksempel kommer post og anden kommunikation først igennem 

disse instanser.   

 

Ved nogle kirker hvor der er præste- eller kateketmangel udfører menighedsrepræsentanterne 

forskellige opgaver. De kan være nødt til at forestå gudstjenester, dåb og somme tider 

begravelser. Enhver kan se, at det er et stort og tungt stykke arbejde at forestå gudstjenester 

og begravelser, hvis man ikke er præsteuddannet.  

 

Derfor vil vi gerne fra Inuit Ataqatigiit have undersøgt hvorvidt repræsentanterne ud over 

mødediæter får en passende betaling.  

 

For vi ved at menighedsrepræsentanter får mødediæter fra provstekontorerne. Længden af 

møderne er afgørende for hvor meget de får. I Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 32 af 17. 

december 1996 om ydelse af diæter, rejse- og opholdsgodtgørelse samt kompensation for tabt 

arbejdsfortjeneste til de valgte medlemmer af provstiudvalg og menighedsrepræsentationer 

kan man se nærmere på hvor meget de får. 

Fra Inuit Ataqatigiit vil vi gerne deltage i denne dialog omkring løn til 

menighedsrepræsentanter. Vi indstiller dette forslag til at gå videre til det relevante udvalg. 

 

Vi mener, at udvalget skal undersøge om menighedsrepræsentanterne skal aflønnes i lighed 

med kommunalbestyrelserne. Fra Inuit Ataqatigiit vil vi i første omgang gerne have vurderet 

om der kan rettes op på den betaling der er for de opgaver som repræsentanterne udfører.  
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For at vi skal gøre det mere attraktivt, også for de unge, at arbejde i 

menighedsrepræsentationerne, ser vi frem til at arbejde med dette i udvalget og vil deltage i 

debatten.  

 

  

    

 


